

Cd. z historii Szkoły...



Małgorzata Duszkiewicz

Ksiądz Biskup Ordynariusz pobjęto sztandar szkoły. Ustanawiając 19 października Świętem Patrona Szkoły.

Co roku obchody Patrona Szkoły rozpoczynają się Mszą Świętą w Kościele Parafialnym w Jaślanach. Później następuje przejście uczniów i zaproszonych gości do szkoły, gdzie jest druga część obchodów. Z okazji Święta Patrona organizowany jest konkurs wiedzy o bł. ks. Jerzym Popiełuszko. Motto konkursu jest nawiązaniem do wypowiedzi kapelana „Solidarności”. W tym roku myślą przewodnią było „Bł. ks. Jerzy Popiełuszko - Błogosławiony Patriot”. Laureatom i finalistom konkursu wręczono dyplomy i nagrody.

Całość uświetniła część artystyczna zaprezentowana przez młodzież szkolną przygotowana przez katechetkę Małgorzatę Duszkiewicz. Akompaniował Pan Andrzej Rup. Redagując

scenariusz widowiska autorka miała na uwadze życiorys błogosławionego, cuda jakie dokonują się za przyczyną błogosławionego, fakty z relacji osób znających księdza Jerzego, wierszy Teresy Boguszewskiej „Imię moje Jerzy” i „Niezapominajki” oraz literatury poświęconej Patronowi. Oprawa muzyczna objęła utwory patriotyczne „Miejcie nadzieję”, „Barka”, „Ojczyzna ma” (pieśń kończąca każdą Mszę Św. za Ojczyznę), „Mury” oraz „Błogosławieni”, kończące część artystyczną. W czasie widowiska były wyświetlane slajdy przedstawiające fakty z życia błogosławionego.

Patron Naszej szkoły jest osobą, która wzmacnia poczucie wspólnoty narodowej, państwowej, religijnej i kulturowej. Pokazuje nam wszystkim, a szczególnie młodemu pokoleniu, czym jest wolność, prawa człowieka, patriotyzm. Błogosławiony reprezentuje uniwersalne wartości: miłość, wolność, wrażliwość na krzywdę drugiego człowieka, empatię. Najważniejsze jest to, że Polak to brzmi dumnie. Wartości, którymi kierował się w życiu są godne naśladowania również przez człowieka XXI wieku.

Na zaproszenie Regionu Rzeszowskiego 22 października 2017 r. uczniowie z naszej szkoły wystąpili z programem artystycznym w Kościele Matki Boskiej Saletyńskiej w Rzeszowie podczas regionalnych obchodów patrona NSZZ „Solidarność”.

M. D.

Jubileusz Tak Życiu



W imieniu NSZZ Solidarność Region Rzeszowski życzenia i gratulacje złożyła Anna Dziadek - Przewodnicząca Oddziału w Strzyżowie

15 października w Kościele Parafialnym w Dobrzeczkowie odbyła się uroczysta Msza św. z okazji Jubileuszu 25-lecia Stowarzyszenia Tak Życiu. Następnie podopieczni wraz z rodzicami i zaproszonymi gośćmi udali się

na spotkanie do dawnej szkoły w Tułkowicach, gdzie wspólnie wspominali początki swojej działalności, składali gratulacje, podziękowania, a także pośpiewać z zespołem Barwy Jesieni.



Oświata na medal

Nasze koleżanki (od lewej) Bernadeta Fryszak i Bogusława Buda odbierają z rąk Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart odznaczenie Srebrny Krzyż Zasługi

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 13 października 2017 r. w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie odbyła się uroczystość, podczas której wręczone zostały odznaczenia państwowe.

Krzyże Zasługi oraz Medale za Długoletnią Służbę otrzymały osoby szczególnie zasłużone dla oświaty i wychowania. Wręczone zostały

również odznaczenia resortowe – Medale Komisji Edukacji Narodowej oraz nagrody Ministra Edukacji Narodowej i Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

W tym roku po raz pierwszy przyznano „Złote Prymy” dla wyróżniających się szkół i placówek oświatowych, które wręczyła Małgorzata Rauch Podkarpacki Kurator Oświaty.



Na zdjęciu m.in.: minister J. J. Kasprzyk, wojewoda E. Leniart, wnuk i syn śp. W. Koby

20 października br. na zaproszenie Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, Posła RP Wojciecha Buczaka oraz Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego odbyło się spotkanie z ministrem Janem Józefem Kasprzykiem – Szefem Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Do siedziby rzeszowskiej „Solidarności” przybyły osoby pokrzywdzone przez reżim komunistyczny, by zasięgnąć informacji na temat założeń

nowelizacji ustawy o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych. Nowela zawiera m.in. możliwość przyznawania pomocy finansowej w formie comiesięcznego świadczenia pieniężnego w wysokości 402,72 zł.

Minister Kasprzyk odpowiadając na pytania uczestników, podkreślał jak ważne są takie spotkania, bo w trakcie nich rodzą się pomysły, które później mogą zostać zrealizowane przez kierowany przez niego urząd.

